
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

1 

 

RELAÇÃO DE COMPRAS ITUPREV 
OUTUBRO/2022 

 
DATA DO EMPENHO: 06/10/2022 
Nº DO EMPENHO: 430/2022 
Nº DO PROCESSO: 00548/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: TENDA ATACADO LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.07 
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

          VALOR: R$ 74,03 
 

 ____________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 06/10/2022 
Nº DO EMPENHO: 431/2022 
Nº DO PROCESSO: 00535/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: KIT FILTER COMERCIO DE FILTROS EIRELLI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.25 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFIL DO FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA 
VALOR: R$ 206,00 
 

 _____________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 17/10/2022 
Nº DO EMPENHO: 437/2022 
Nº DO PROCESSO: 00615/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: NETO PNEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.19 
OBJETO: TROCA DA TAMPA DE COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO DO INSTITUTO 
VALOR: R$ 195,00 
 

 _____________________________________________________________________ 
 
DATA DO EMPENHO: 17/10/2022 
Nº DO EMPENHO: 438/2022 
Nº DO PROCESSO: 00543/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS GERAIS SA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.69 
OBJETO: RENOVAÇÃO DO SEGURO DO VEÍCULO DO ITUPREV 
VALOR: R$ 1.391,02 
 

 _____________________________________________________________________ 
 
DATA DO EMPENHO: 17/10/2022 
Nº DO EMPENHO: 439/2022 
Nº DO PROCESSO: 00621/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: JESSICA GIANOTTO PROTEC INFORMATICA E TELEFONIA (PROTEC) 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.52.99 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

2 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM NOVO FIREWALL 
VALOR: R$ 7.000,00  
 

 _____________________________________________________________________ 
 
DATA DO EMPENHO: 17/10/2022 
Nº DO EMPENHO: 440/2022 
Nº DO PROCESSO: 00293/2021 
MODALIDADE: PREGÃO 
CONTRATADO: UNIVERSALPREV SOFTWARE E CONSULTORIA LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.94 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LICENÇA DE 
USO DE SOFTWARE DESTINADO À GESTÃO PREVIDENCIÁRIA (CADASTRO, CONCESSÃO DE 
BENEFÍCIOS, PERÍCIA MÉDICA, FOLHA DE PAGAMENTO, CONTROLE DE ARRECADAÇÃO), 
SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS, ABRANGENDO INSTALAÇÃO, 
IMPLANTAÇÃO. MIGRAÇÃO DE DADOS E TREINAMENTO DE USUÁRIOS. PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO POR 02 (DOIS) MESES. 2° TERMO ADITIVO. 
VALOR: R$ 1.500,00 

 
 _____________________________________________________________________ 

 
DATA DO EMPENHO: 17/10/2022 
Nº DO EMPENHO: 441/2022 
Nº DO PROCESSO: 0793/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: CLARO SA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.58 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TELEFONIA MÓVEL. PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 
CONTRATO. 2° TERMO ADITIVO. 
VALOR: R$ 508,80 

 
 _____________________________________________________________________ 

 
 


